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Gedurende de eerste 6 maanden van 2007 realiseerde EXMAR NV een geconsolideerd resultaat ná belastingen van USD 16,9 miljoen. 

Over dezelfde periode in 2006 bedroeg het geconsolideerd resultaat ná belastingen USD 57,3 miljoen.

Gedurende de eerste 6 maanden van 2007 werd een bedrijfsresultaat 

(EBIT) gerealiseerd van USD 32,9 miljoen (vergeleken met USD 60,6 miljoen 

over de eerste 6 maanden van 2006, waarin begrepen een meerwaarde 

van USD 10 miljoen die werd gerealiseerd op de verkoop van schepen en 

USD 11 miljoen aan eenmalige elementen). 

Het financieel resultaat bevat een wijziging in ‘fair value’ van de 

financiële instrumenten (IAS 32&39) inbegrepen de converteerbare 

obligatielening uitgegeven in het begin van het jaar, ten bedrag van 

USD 1,6 miljoen (USD 15,3 miljoen per 30 juni 2006).

t o e l i c h t i n g  b i j  d e  f i n a n c i ë l e 
v e r s l a g g e v i n g
per 30 juni 2007     

1

toelichting bij de financiële verslaggeving

ebitda per bedrijfsactiviteit

2. bijdrage per bedrijfsactiviteit

30/06/2007 30/06/2006

geconsolideerde resultatenrekening (in miljoen usd)

Omzet 247,0 243,3

ebitda 59,0 84,8

Afschrijvingen -26,1 -24,2

Bedrijfsresultaat (ebit) 32,9 60,6

Financieel resultaat -15,4 -1,9

Resultaat vóór belastingen 17,5 58,7

Belastingen op het resultaat -0,6 -1,4

Geconsolideerd resultaat ná belastingen 16,9 57,3

Aandeel van de Groep in het resultaat 16,9 57,3

geconsolideerde balans (in miljoen usd)

Eigen vermogen 378,7 285,3

Schepen (inclusief schepen in aanbouw) 1.196,1 941,6

Netto financiële schulden 811,1 663,2

Totale activa 1.456,3 1.184,8

informatie per aandeel (in usd per aandeel)

Gewogen gemiddelde van het aantal aandelen tijdens de periode 35.017.225 32.288.117

ebitda 1,68 2,63

ebit 0,94 1,88

Geconsolideerd resultaat ná belasting 0,48 1,78

1. geconsolideerde kerncijfers

g e c o n s o l i d e e r d e  k e r n c i j f e r s 

lng 45%

lpg 45%

Offshore 10%

lpg mgc 42%

lpg vlgc 3%
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VLGC (70.000 – 85.000 m³) 
De resultaten voor het eerste half jaar 2007 waren eerder teleur-

stellend. De leveringsbeperkingen vanuit het Midden-Oosten 

die te wijten waren aan de terugval van de productie van ruwe 

olie, onderbrekingen in productie-installaties alsook de milde 

winter resulteerden in een ongewoon zwakke start van het jaar. 

Gedurende het tweede kwartaal verhoogden de vrachttarieven 

met nagenoeg 38%; de resultaten verhoogden echter niet in 

eenzelfde mate omwille van stijgende bunkerkosten.

toelichting bij de financiële verslaggeving

Gedurende de eerste 6 maanden van het jaar droeg de LPG-vloot bij tot het 

bedrijfsresultaat (EBIT) met USD 14,4 miljoen (in vergelijking met USD 32,9 

miljoen voor de eerste 6 maanden in 2006, inbegrepen een meerwaarde 

van USD 10 miljoen gerealiseerd op de verkoop door EXMAR van haar 50% 

aandeel in 4 Lady Class-schepen).

EBIT werd beïnvloed door de 120 dagen off-hire van 3 Midsize-schepen en 

één VLGC ten gevolge van droogdokking.

30/06/2007 30/06/2006

geconsolideerde kerncijfers (in miljoen usd)

Omzet 154,1 147,6

ebitda 27,6 45,5

Bedrijfsresultaat (ebit) 14,4 32,9

Geconsolideerd resultaat ná belastingen 11,9 32,8

Schepen (inclusief schepen in 

aanbouw) 416,1 386,4

Financiële schulden 212,6 244,4

l p g

De wachttijden bedroegen zowat 12,3% vergeleken met een 

gemiddelde van 1,7% over dezelfde periode vorig jaar; de 

 opbrengsten voor de VLGC-vloot verminderden bijgevolg met  

zowat 39%.

Aanhoudend laag vrachtaanbod en hoge productprijzen 

blijven het vervoer over lange afstand beïnvloeden. Nieuwe 

exportproductie -eenheden blijven noodzakelijk om het 

 aanbod structureel te ondersteunen.

Door deze marktomstandigheden verhoogde de druk op oudere 

schepen en werden 5 eenheden van gemiddeld 28,5 jaar oud als 

schroot verkocht sinds midden maart.

De vooruitzichten voor de VLGC’s naar het eind van het jaar 

toe blijken meer bemoedigend door een verhoogd productaanbod 

 zowel vanuit het Midden-Oosten als West-Afrika. Sinds de 

maand augustus is er dan ook een sterk herstel waar te nemen.

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000
2007

2006

2005

decnovoktsepaugjuljunmeiaprmaafebjan

tce voor 100 pool pointschepen  (in usd per dag)
vlgc
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MIDSIZE (20.000 – 40.000 m³)
De resultaten voor de Midsize-vloot bleven stabiel in vergelijking 

met dezelfde periode vorig jaar. De wachttijd bleef met een 

gemiddelde van 10% identiek.

Ondanks de oplevering van acht nieuwbouwschepen en het 

ontbreken van een actieve spotmarkt voor ammoniak heeft 

de Midsize-markt zich kunnen handhaven gedurende de 

eerste helft van het jaar. Het segment werd in het bijzonder 

ondersteund door het vervoer van LPG. Een verhoogde invoer 

in India, West-Afrikaanse uitvoer en vraag vanuit Zuidoost-Azië 

droegen hiertoe bij. Een actieve markt voor vervoer van petro-

chemische gassen leidde tot lonende scheepsbenuttiging.

De rest van het jaar is reeds voor 67% ingedekt aan vaste 

 prijzen, hoewel de spotmarkt kampt met verhoogde 

 wachttijden door aanhoudend gebrek aan activiteit.

Gedurende de eerste 6 maanden van het jaar droeg de LNG-vloot bij tot 

het bedrijfsresultaat (EBIT) met USD 17,6 miljoen (vergeleken met USD 15,5 

miljoen over de eerste zes maanden van 2006). Deze stijging is te danken 

aan de verhoogde bijdrage van de EXCALIBUR onder haar langetermijn-

bevrachting.

toelichting bij de financiële verslaggeving

30/06/2007 30/06/2006

geconsolideerde kerncijfers (in miljoen usd)

Omzet 42,6 34,8

ebitda 25,9 22,2

Bedrijfsresultaat (ebit) 17,6 15,5

Geconsolideerd resultaat ná belastingen 4,7 14,8

Schepen (inclusief schepen in 

aanbouw) 656,8 488,8

Financiële schulden 590,7 374,6

l n g

FULLY PRESSURISED (Lady Class) (3.500 – 5.000 m³)
Gedurende het eerste semester heeft EXMAR een overeenkomst 

gesloten met de Hong Kong reder, Wah Kwong, om op 50/50 

basis te participeren in de bouw van 10 LPG-tankers met druk-

tanks waarvan 3 met een capaciteit van 5.000 m3 en de overige 

7 met een capaciteit van 3.500 m3. Van deze schepen, die in 

Japan worden gebouwd, wordt de oplevering voorzien in de 

periode november 2008/maart 2010.

In de maand april werd een achtste LNGRV besteld bij de 

scheepswerf DSME. De oplevering zal plaatsvinden in de eerste 

helft van 2010. Excelerate Energy zal niet enkel in dit nieuwste 

schip EXEMPLAR  (Hull N° 2272) participeren, maar eveneens 

in de voordien bestelde schepen EXQUIS ITE  (Hull N° 2270) en 

EXPEDIENT  (Hull N° 2271). 

Meerdere mogelijkheden voor de tewerkstelling van deze 

3 schepen worden momenteel onderzocht.
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EXMAR diende op 26 juli bij de MBZ (Maatschappij voor de 

Brugse zeevaartinrichtingen) een aanvraag in voor de bouw 

van een los- en overslaginstallatie voor LNG en aardgas onder 

hoge druk in de haven van Zeebrugge (België). Met haar 

 aanvraag wil EXMAR additionele aardgasbevoorrading in België 

verzekeren, bijkomende diversificatie van de aanvoermogelijk-

heden voor LNG in Europa bewerkstellingen en de liberalisering 

van de Belgische en Europese aardgasmarkt bespoedigen. 

De nieuw te bouwen infrastructuur zal toelaten gelijktijdig 

twee conventionele LNG-schepen of LNGRV’s (LNG-schip 

met hervergassingsinstallatie aan boord) of een combinatie 

van twee zulke schepen te ontvangen.

Alle LNG-schepen zijn ingezet onder langetermijncontracten 

en de resultaten binnen deze sector voor het tweede 

 semester zullen bijgevolg vergelijkbaar zijn met deze van 

het eerste  semester. De periode van 4 weken off-hire van 

de EXCALIBUR door de doordokking zal echter het resultaat 

 negatief beïnvloeden.

toelichting bij de financiële verslaggeving

30/06/2007 30/06/2006

geconsolideerde kerncijfers (in miljoen usd)

Omzet 24,0 23,8

ebitda 5,7 7,1

Bedrijfsresultaat (ebit) 2,3 3,7

Geconsolideerd resultaat ná belastingen 0,4 0,9

Schepen (inclusief schepen in 

aanbouw) 123,2 66,3

Financiële schulden 36,9 43,2

o f f s h o r e

In het eerste semester 2007 droegen de offshore-activiteiten bij in het 

bedrijfs resultaat voor USD 2,3 miljoen (USD 3,7 miljoen voor dezelfde 

 periode in 2006). Deze vermindering is voornamelijk te wijten aan een 

 verminderde bijdrage van de engineeringactiviteiten binnen Exmar 

Offshore Company (Houston).

De FPSO FARWAH heeft met succes gedurende de eerste 6 

maanden geproduceerd, opgeslagen en gelost tot tevredenheid 

van haar bevrachter. Ook het accommodatieplatform KISSAMA 

presteerde eveneens zoals verwacht tot tevredenheid van 

Sonangol, haar bevrachter.

De bouw van de OPTI-EX™ verloopt zoals gepland; de onder-

handelingen voor tewerkstelling zijn nog steeds aan de gang. 

In de maand mei tekende EXMAR een contract met Cosco 

Shipyard Group (China) voor de bouw van een accommodatie-

platform voor 350 personen. Het platform zal worden ingezet 

onder een langetermijnovereenkomst in West-Afrika, samen 

met een lokale partner.

Het bedrijfsresultaat voor de rest van het boekjaar zal in lijn 

zijn met de resultaten van het eerste semester.

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

bevracht open minimum inkomen
gewaarborgd door derde partrtij

bouw- capaciteit vervaldag charter 
schip type jaar (m3) eigendom bevrachter (+ opties)

EXCALIBUR LNG/C 2002 138.000 100% Excelerate Energy maa-22

EXCEL LNG/C 2003 138.000 50% Sultanate of Oman apr-09

EXCELSIOR LNGRV 2005 138.000 100% Excelerate Energy jan-25 (+5j, +5j)

EXCELERATE LNGRV 2006 138.000 50% Excelerate Energy okt-26 (+5j, +5j)

EXPLORER LNGRV 2008 150.900 50% Excelerate Energy maa-33 (+5j)

EXPRESS LNGRV 2009 150.900 50% Excelerate Energy maa-34 (+5j)

EXQUISITE LNGRV 2009 150.900 67% - -

EXPEDIENT LNGRV 2009 150.900 67% - -

EXEMPLAR LNGRV 2010 150.900 67% - -

lng-schepen - overzicht van de contractuele verbintenissen
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Het EXMAR-aandeel is genoteerd op Euronext Brussels in het 

next-prime segment (Euronext: EXM), en maakt deel uit van 

de Bel Mid index. 

Na de kapitaalverhoging in de maand november 2006 is het  

kapitaal van de vennootschap vertegenwoordigd door 

35.700.000 aandelen zonder vermelding van nominale waarde. 

Na de laatste kennisgeving van 26 juni 2007 en rekening 

 houdend met het aantal aandelen dat werd ingekocht tussen 

30 juni 2007 en de datum van onderhavig verslag, is de 

 aandeelhoudersstructuur als volgt:

Saverex NV 20.499.999 aandelen 57,42%

Ecofin Limited 1.878.593 aandelen 5,26%

EXMAR NV 884.345 aandelen 2,48%

Derden 12.437.063 aandelen 34,84%

35.700.000 aandelen 100,00%

Op 8 januari 2007 besliste de raad van bestuur een converteer-

bare obligatielening uit te geven, welke volledig door SOFINA SA 

werd onderschreven. Indien SOFINA SA de conversie van haar 

obligaties zal realiseren zal zij ongeveer 5,8% van de uitstaande 

aandelen van EXMAR in bezit hebben.

informatie betreffende het aandeel

EXMAR SHIPMANAGEMENT
EXMAR SHIPMANAGEMENT ondertekende een contract met 

Somers Shipping voor het technisch beheer en de bemanning 

van 2 chemische tankers: VALÉRI en MOYRA. Het contract 

vangt aan in het laatste kwartaal van 2007.

In het kader van de diensten die worden aangeboden aan de 

offshore olie- en gasindustrie werd een marketingcampagne 

opgezet ter promotie van aankoop en levering van reserve-

onderdelen.

Opleiding van cadetten is de beste manier om gekwalificeerde 

en competente scheepsbemanningen te vormen. Daarom heeft 

EXMAR SHIPMANAGEMENT bijkomende opleidingsprogramma’s 

voor cadetten opgestart met de Zeevaartscholen van Trinidad 

& Tobago en Jamaica.

EXMAR SHIPMANAGEMENT heeft opnieuw een ISO 9001 certificaat 

ontvangen voor een nieuwe periode van 3 jaar.

BELGIBO 

De totale omzet voor het eerste semester bedraagt EUR 2,6 

miljoen, wat een toename van 20% betekent. Ondanks de EUR/
USD neerwaartse evolutie die meer dan 50% van de inkomsten 

beïnvloedt, voorziet BELGIBO toch een totale omzet tussen de 

EUR 4,5 en 5 miljoen te realiseren voor het volledige jaar 2007.

TRAVEL PLUS 
TRAVEL PLUS blijft groeien door het aanbieden van gepersona-

liseerde reizen en tailormade pakketten.

toelichting bij de financiële verslaggeving

De raad van bestuur

Antwerpen, 20 september 2007

30/06/2007 30/06/2006

geconsolideerde kerncijfers (in miljoen usd)

Omzet 26,4 37,1

ebitda -0,1 10,1

Bedrijfsresultaat (ebit) -1,4 8,5

Geconsolideerd resultaat ná belastingen 0,0 8,8

Materiële vaste activa 9,7 34,9

Financiële schulden 76,2 10,6

d i e n s t e n 
e n  h o l d i n g

De dienstenactiviteiten (EXMAR SHIPMANAGEMENT, BELGIBO, TRAVEL PLUS) 

en Holding droegen bij in het bedrijfsresultaat voor USD -1,4 miljoen 

(USD 8,5 miljoen voor het eerste semester 2006, inbegrepen USD 11,0 

 miljoen eenmalige elementen).

Bron: www.euronext.com

073471 EXMAR HALFJVERSLAG 07   6 27-09-2007   14:46:45



7

b e k n o p t e  t u s s e n t i j d s e  g e c o n s o l i d e e r d e 
f i n a n c i ë l e  v e r s l a g g e v i n g   
over de periode tot 30 juni 2007     

2

tussentijdse geconsolideerde resultatenrekening

6 maanden eindigend per 12 maanden eindigend per 6 maanden eindigend per

30/06/2007 31/12/2006 30/06/2006

 
geconsolideerde resultatenrekening (in duizenden usd)

Omzet 247.061 503.060 243.266

Winst gerealiseerd bij de verkoop van vaste activa 3 21.966 3.624

Overige bedrijfsopbrengsten 6.190 7.954 10.045

Bedrijfsopbrengsten 253.253 532.980 256.935

Diensten en diverse goederen -177.290 -349.523 -169.086

Personeelskosten -16.531 -30.338 -12.950

Afschrijvingen -26.122 -49.545 -24.230

Voorzieningen 456 11.364 11.013

Overige bedrijfskosten -902 -4.030 -1.071

Verlies gerealiseerd bij de verkoop van vaste activa -2 -109 -5

Bedrijfsresultaat vóór belastingen 32.862 110.799 60.606

Intrestopbrengsten 3.364 2.920 1.165

Intrestkosten -20.539 -43.403 -19.918

Andere financiële opbrengsten 10.049 14.600 22.942

Andere financiële kosten -8.209 -7.746 -6.121

Resultaat ná financiële kosten 17.527 77.170 58.674

Aandeel in het resultaat van geassocieerde ondernemingen 31 80 34

Resultaat vóór belastingen 17.558 77.250 58.708

Belastingen op het resultaat -614 -922 -1.374

Netto geconsolideerd resultaat 16.944 76.328 57.334

Waarvan:

Aandeel van derden in het resultaat 1 0 0

Aandeel van de Groep in het resultaat 16.943 76.328 57.334

Netto geconsolideerd resultaat 16.944 76.328 57.334

Gewogen gemiddeld aantal aandelen 35.017.225 32.557.978 32.288.117

Winst per gewogen gemiddeld aantal aandelen (in usd) 0,48 2,34 1,78

Verwaterde winst per aandeel (in usd) 0,48 2,33 1,77

beknopte tussentijdse geconsolideerde financiële verslaggeving
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tussentijdse geconsolideerde balans

beknopte tussentijdse geconsolideerde financiële verslaggeving

activa toelichting 30/06/2007 31/12/2006 30/06/2006

  
vaste activa (in duizenden usd)

1.243.995 1.108.363 982.625

Schepen (inclusief schepen in aanbouw) 4 1.196.112 1.066.142 941.486

Andere materiële vaste activa 17.754 16.359 17.905

Immateriële vaste activa 1.162 1.407 641

Vaste activa aangehouden voor verkoop 1.436

Vastgoedbeleggingen 15.417 15.115 14.930

Deelnemingen in geassocieerde ondernemingen 362 411 352

Overige financiële activa 1.107 115 1.117

Afgeleide financiële instrumenten 12.082 7.378 6.194

vlottende activa (in duizenden usd)

212.322 190.424 202.197

Beleggingen 12.418 14.916 13.607

Voorraad 725 0

Handels- en overige vorderingen 84.963 77.823 90.567

Afgeleide financiële instrumenten 1.682 1.656 1.537

Actuele belastingvorderingen 7.342 4.552 4.646

Geldmiddelen en kasequivalenten 6 105.192 91.477 91.840

totale activa 1.456.317 1.298.787 1.184.822

passiva toelichting 30/06/2007 31/12/2006 30/06/2006

  
totaal eigen vermogen (in duizenden usd)

378.651 392.495 285.270

Kapitaal en reserves 378.519 392.368 285.145

Kapitaal 53.287 53.287 48.519

Uitgiftepremies 97.806 97.806 6.260

Reserves 210.484 164.947 173.032

Resultaat van het boekjaar 16.943 76.328 57.334

Minderheidsbelang 132 127 126

verplichtingen op lange termijn (in duizenden usd)

894.330 736.955 733.567

Leningen op lange termijn 5 870.696 716.975 719.401

Personeelsbeloningen 4.221 4.147 4.314

Voorzieningen 6.100 6.505 6.902

Afgeleide financiële instrumenten 13.312 9.328 2.950

kortlopende verplichtingen (in duizenden usd)

183.336 169.337 165.985

Leningen op korte termijn 5 45.621 43.876 33.607

Handelsschulden en overige schulden 133.666 119.437 125.558

Voorzieningen 47

Te betalen winstbelasting 4.048 5.977 6.820

totale passiva 1.456.317 1.298.787 1.184.822

073471 EXMAR HALFJVERSLAG 07   8 27-09-2007   14:47:39



9

tussentijds geconsolideerd kasstroomoverzicht

beknopte tussentijdse geconsolideerde financiële verslaggeving

6 maanden eindigend per 12 maanden eindigend per 6 maanden eindigend per

30/06/2007 31/12/2006 30/06/2006

bedrijfsactiviteiten (in duizenden usd)

Netto geconsolideerd resultaat 16.943 76.328 57.334

Aandeel van derden in het resultaat 1

Aandeel in het resultaat van geassocieerde ondernemingen -31 -80 -34

Afschrijvingen 26.122 49.545 24.230

Andere niet kaskosten/(opbrengsten) 3.882 -15.286 -28.604

Netto intrestkosten/(opbrengsten) 17.175 40.483 18.753

Andere niet bedrijfskosten/(opbrengsten) 704 -20.903 -8.666

Toename/(afname) van werkkapitaal 4.103 9.746 4.193

Netto kasstroom uit de bedrijfsactiviteit 68.899 139.833 67.206

Ontvangen/(betaalde) intresten -14.653 -40.376 -19.623

Ontvangen/(betaalde) belastingen -4.417 -1.063 -699

Kasstroom uit bedrijfsactiviteit 49.829 98.394 46.884

investeringsactiviteiten (in duizenden usd)

Investeringen -157.489 -286.316 -132.834

Inkomsten uit verkoop 3.727 33.436 16.718

Kasstroom uit investeringsactiviteit -153.762 -252.880 -116.116

financieringsactiviteiten (in duizenden usd)

Dividenduitkeringen aan de aandeelhouders -33.316 -27.345 -27.545

Kapitaalverhoging 94.380

Eigen aandelen -2.216 -27.569 -18.426

Nieuwe leningen/(aflossingen op bestaande leningen) 152.603 88.498 88.027

Kasstroom uit financieringsactiviteiten 117.071 127.964 42.056

Netto toename/(afname) in kas en kasequivalenten 13.138 -26.522 -27.176

Netto kas en kasequivalenten bij begin van de periode 89.949 115.703 115.703

Wisselkoersfluctuaties op kas en kasequivalenten 248 768 526

Netto kas en kasequivalenten op het einde van de periode 103.335 89.949 89.053

Panamarenko, Duiker  Potlood, kleurpotlood en collage
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10 beknopte tussentijdse geconsolideerde financiële verslaggeving

tussentijdse geconsolideerde staat van het eigen vermogen

1. informatie over de onderneming
EXMAR NV is een vennootschap gevestigd in België waarvan de 

aandelen ter beurs genoteerd zijn (Euronext - EXM). De beknopte 

tussentijdse geconsolideerde financiële verslaggeving van EXMAR 

over de eerste 6 maanden van 2007 omvatten EXMAR NV en 

haar dochterondernemeningen (gezamenlijk de ‘Groep’ 

 genoemd) alsook de belangen van de Groep in geassocieerde 

ondernemingen en ondernemingen waarover gezamenlijke 

controle wordt uitgeoefend. 

De geconsolideerde jaarrekening van de Groep over het boekjaar 

eindigend op 31 december 2006 is beschikbaar op de website: 

www.exmar.be

2. basis voor de opmaak van de financiële 
 verslaggeving 
De beknopte geconsolideerde tussentijdse financiële verslaggeving 

werd opgesteld in overeenstemming met IAS 34 tussentijdse 

 financiële verslaggeving. 

De tussentijdse financiële verslaggeving omvat niet alle informatie 

die voor het opstellen van de volledige jaarrekening vereist zijn 

en moet daarom samen met de geconsolideerde jaarrekening 

van de Groep per 31 december 2006 gelezen worden.

De waarderingregels en de inschattingen die werden toegepast 

voor de opmaak van de tussentijdse financiële verslaggeving 

zijn in overeenstemming met deze welke werden aangewend 

bij de opmaak van de geconsolideerde jaarrekening van de 

Groep per 31 december 2006.

De tussentijdse financiële verslaggeving werd goedgekeurd 

door de raad van bestuur van 20 september 2007.

toelichting bij de tussentijdse geconsolideerde financiële verslaggeving

(1)  De algemene vergadering van aandeelhouders van 15 mei 2007 heeft het voorstel tot uitkering van een dividend van EUR 0,70 per aandeel goedgekeurd. 

Het totaal dividend bedraagt USD 33.316.303 voor de 34.983.255 gewone aandelen.
(2) Gedurende het eerste semester van 2007 kocht EXMAR 67.000 eigen aandelen in voor een bedrag van USD 2.215.894.
(3)  Per 30 juni 2007 werden in totaal 3 aandelenoptieplannen uitgegeven. Voor het optieplan van 2007 werden 370.675 opties toegekend aan een uitoefen-

prijs van EUR 23,08 met een looptijd van 8 jaar.

6 maanden eindigend per 12 maanden eindigend per 6 maanden eindigend per

30/06/2007 31/12/2006 30/06/2006

(in duizenden usd)
Saldo bij het begin van de periode 392.495 268.799 268.799

Resultaatsneutrale wijzigingen in het eigen vermogen:

Wijzingen in het kapitaal 96.314

Dividenduitkeringen (1) -33.316 -27.458 -27.545

Ingekochte eigen aandelen (2) -2.216 -27.569 -18.426

Herwaardering van financiële activa beschikbaar voor verkoop 1.189 1.067 1.022

Hedging reserve 1.956 4.233 2.099

Omrekeningsverschillen 544 1.866 1.513

Aandelenoptieplan (3) 1.056 849 417

Overige -1.934 57

Resultaat van de periode 16.944 76.328 57.334

Saldo bij het einde van de periode 378.651 392.495 285.270
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beknopte tussentijdse geconsolideerde financiële verslaggeving

resultatenrekening lpg lng offshore diensten eliminaties totaal

voor de 6 maanden eindigend per 30 juni 2007 (in duizenden usd)

Omzet 155.965 43.018 27.397 26.874 253.253

EBITDA 27.563 25.859 5.687 -124 58.984

Bedrijfsresultaat (EBIT) 14.385 17.630 2.251 -1.404 32.862

Financieel resultaat -2.415 -12.942 -1.620 1.642 -15.335

Belastingen -49 -15 -239 -311 -614

Aandeel in het resultaat van geassocieerde ondernemingen 31 31

Aandeel van derden in het resultaat -1 -1

Netto geconsolideerd resultaat 11.921 4.673 392 -43 0 16.943

voor de 6 maanden eindigend per 30 juni 2006 (in duizenden usd)

Omzet 175.096 35.454 23.319 23.066 256.935

EBITDA 45.406 22.195 7.141 10.095 84.837

Bedrijfsresultaat (EBIT) 32.873 15.502 3.729 8.502 60.606

Financieel resultaat 270 -691 -2.043 532 -1.932

Belastingen -387 2 -765 -224 -1.374

Aandeel in het resultaat van geassocieerde ondernemingen 34 34

Aandeel van derden in het resultaat 0

Netto geconsolideerd resultaat 32.756 14.813 921 8.844 0 57.334

balans lpg lng offshore diensten eliminaties totaal

per 30 juni 2007 (in duizenden usd)

Schepen (inclusief schepen in aanbouw) 416.087 656.813 123.212 1.196.112

Overige activa 179.583 65.632 26.664 499.443 -511.117 260.205

Totale activa 595.670 722.445 149.876 499.443 -511.117 1.456.317

Eigen vermogen 321.246 -28.374 31.599 239.645 -185.465 378.651

Financiële schulden (inclusief converteerbare opbligatielening) 212.565 590.686 36.875 76.191 916.317

Overige schulden 61.859 160.133 81.402 183.607 -325.652 161.349

Totale passiva 595.670 722.445 149.876 499.443 -511.117 1.456.317

per 31 december 2006 (in duizenden usd)

Schepen (inclusief schepen in aanbouw) 410.134 571.827 84.181 0 1.066.142

Overige activa 314.644 11.224 25.038 550.098 -668.359 232.645

Totale activa 724.778 583.051 109.219 550.098 -668.359 1.298.787

Eigen vermogen 309.325 -33.047 31.207 248.090 -163.080 392.495

Financiële schulden 187.479 520.023 40.075 11.745 759.322

Overige schulden 227.974 96.075 37.937 290.263 -505.279 146.970

Totale passiva 724.778 583.051 109.219 550.098 -668.359 1.298.787

3. informatie per bedrijfsactiviteit - kerncijfers
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 netto boekwaarde lpg lng offshore totaal

operationeel (in duizenden usd)

Netto boekwaarde per 31 december 2006 356.116 436.784 62.901 855.801

Afschrijvingen -12.664 -8.212 -3.379 -24.255

Netto boekwaarde per 30 juni 2007 343.452 428.572 59.522 831.546

in aanbouw (in duizenden usd)

Netto boekwaarde per 31 december 2006 54.018 135.043 21.280 210.341

Aankopen 18.617 93.198 42.410 154.225

Netto boekwaarde per 30 juni 2007 72.635 228.241 63.690 364.566

Schepen in aabouw (in duizenden USD):

1 LPG-carrier in Zuid-Korea (Daewoo SME 2315 - Flanders Liberty) 36.317

1 LPG-carrier in Zuid-Korea (Daewoo SME 2316 - Flanders Loyalty) 36.317

1 LNG RV-carrier in Zuid-Korea (Daewoo SME 2263 - Express)
(50/50 Joint Venture Excelerate Energy LPP) 54.596

1 LNG RV-carrier in Zuid-Korea (Daewoo SME 2254 - Explorer)
(50/50 Joint Venture Excelerate Energy LPP) 106.673

1 LNG RV-carrier in Zuid-Korea (Daewoo SME 2270 - Exquisite)
(67/33 Joint Venture Excelerate Energy) 26.666

1 LNG RV-carrier in Zuid-Korea (Daewoo SME 2271 - Expedient)
(67/33 Joint Venture Excelerate Energy) 26.666

1 LNG RV-carrier in Zuid-Korea (Daewoo SME 2272 - Examplar)
(67/33 Joint Venture Excelerate Energy) 13.641

1 Halfafzinkbaar platform (SHI) - OPTI-EX 55.816

1 Accommodatieplatform in China (Cosco Nantong - Hull 115) 
(50/50 Joint Venture) 7.874

Totaal 72.634 228.242 63.690 364.566

4. schepen

In deze verplichtingen is het bouworder begrepen van de 10 schepen met druktanks. Deze schepen zullen gebouwd worden in Japan in participatie met 

Wah Kwong (50/50).

investeringsverplichtingen totaal 2007 2008 2009 2010

(per 30 juni 2007) (in duizenden usd)

LPG 280.796 165.510 57.691 44.526 13.069

LNG 740.574 9.186 278.526 343.719 109.143

Offshore 282.286 79.248 155.138 47.900

Totaal 1.303.656 253.944 491.355 436.145 122.212

beknopte tussentijdse geconsolideerde financiële verslaggeving
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30/06/2007 31/12/2006

(in duizenden usd)

Bank 36.571 27.543

Kas 161 127

Geldbeleggingen 68.460 63.807

Totaal 105.192 91.477

Verminderd met:

Kortetermijnschulden bij kredietinstellingen -1.857 -1.528

Netto kas en kasequivalenten 103.335 89.949

5. rentedragende leningen

lpg lng offshore totaal

(in duizenden usd)

Per 31 december 2006 187.480 520.023 40.075 747.578

Wijzigingen van de periode 

Nieuwe leningen 30.000 82.894 112.894

Terugbetalingen bestaande leningen -4.915 -12.231 -3.200 -20.346

Per 30 juni 2007 212.565 590.686 36.875 840.126

6. geldmiddelen en kasequivalenten

7. gebeurtenissen na balansdatum
Na 30 juni 2007 heeft EXMAR een aanvraag ingediend voor de 

bouw van een los- en overslaginstallatie voor LNG en aardgas 

onder hoge druk in de haven van Zeebrugge (België). 

Op 25 januari 2007 werd een converteerbare obligatielening 

van EUR 50 miljoen uitgegeven die volledig onderschreven 

werd door SOFINA SA. De conversie kan geschieden tussen 

11  november 2007 en 31 januari 2010. De conversieprijs is 

vastgesteld op EUR 28,20 per aandeel.

Converteerbare obligatielening

beknopte tussentijdse geconsolideerde financiële verslaggeving

Schepen
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inleiding
Wij hebben een beperkt nazicht uitgevoerd met betrekking tot 

de bijgaande geconsolideerde beknopte balans van EXMAR NV 

(‘de Vennootschap’) per 30 juni 2007 en de bijbehorende 

 geconsolideerde beknopte resultatenrekening, mutatieoverzicht 

van het eigen vermogen en de kasstroomtabel voor de periode 

van zes maanden afgesloten op 30 juni 2007 (‘de tussentijdse 

financiële informatie’). Het management is verantwoordelijk 

voor het opstellen en de voorstelling van deze geconsolideerde 

beknopte financiële informatie overeenkomstig IAS 34 

‘Tussentijdse verslaggeving’. Onze verantwoordelijkheid is 

een verslag op te stellen met betrekking tot deze tussentijdse 

financiële informatie op basis van ons beperkt nazicht.

omvang van het nazicht 
Ons beperkt nazicht werd uitgevoerd overeenkomstig de 

‘International Standard on Review Engagements 2410’, 

‘Review of Interim Financial Information Performed by the 

Independent Auditor of the Entity’. Een beperkt nazicht van 

tussentijdse financiële informatie bestaat voornamelijk in de 

bespreking van de financiële informatie met personen verant-

woordelijk voor financiële en boekhoudkundige zaken en het 

uitvoeren van analytische en andere procedures van beperkt 

nazicht. Een beperkt nazicht is inhoudelijk minder diepgaand 

dan een volkomen controle uitgevoerd overeenkomstig 

‘International Standards on Auditing’ en stelt ons derhalve 

niet in staat om zekerheid te verkrijgen omtrent alle belangrijke 

zaken die zouden zijn geïdentificeerd als gevolg van het uitvoeren 

van een volkomen controle. Derhalve verstrekken wij geen 

controleverslag.

conclusie
Op basis van ons beperkt nazicht zijn geen gegevens aan het 

licht gekomen die ertoe zouden leiden dat de geconsolideerde 

tussentijdse financiële informatie niet opgesteld werd, 

de materialiteit in acht genomen, overeenkomstig IAS 34 

‘Tussentijdse verslaggeving’. 

verslag van het college van commissarissen 
van het beperkt nazicht met betrekking tot 
de geconsolideerde beknopte tussentijdse 
 f inanciële informatie per 30 juni  2007 van 
exmar nv

3

Antwerpen, 20 september 2007

Helga Platteau

Bedrijfsrevisor

Commissaris

vertegenwoordigd door

Helga Platteau

Klynveld Peat Marwick Goerdeler

Bedrijfsrevisoren

Commissaris

vertegenwoordigd door

Serge Cosijns

Ce rapport semestriel est aussi disponible en français.

This half year report is also available in English.

De Nederlandstalige versie van dit halfjaarverslag moet als

officiële versie worden beschouwd.

Concept en realisatie: www.dmsgroup.eu
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